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)From: 5.1.2e

Sent: Fri 4/10/2020 2:04:11 PM

Subject: FW: Corona virus & mogelik tekort mondkapjes

Received: Fri 4/10/2020 2:04:11 PM

Verzonden: zondag 2 februari 2020 16:56

Aan: @minvws.nl>

CC: @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Corona virus & mogelijk tekort mondkapjes

peo IEEE,
Dank voorje mail.

Ik zal dit ook doorsturen aan de teamcodrdinatoren en wij zullen ook alle signalen scherp in de gaten houden.

van: SEE)EEEe minvws.ni>

) minvws.nl>

Onderwerp: FW: Corona virus & mogelijk tekort mondkapjes

In overleg mec reng ik je even op de hoogte van onderstaand signaal van de NFU, over de eerste berichten van back

orders van fabrikanten/leveranciers van persoonlijke beschermingsmiddelen, waaronder mondkapjes.

Gister is er vanuit het Beleidsteam van de crisisaanpak al de vraag gekomen om na te gaan of de huidige ontwikkelingen zouden

kunnen leiden tot een mogelijk tekort van deze middelen voor de reguliere zorg. En dan niet alleen de ziekenhuizen, maar ook

huisartsen, tandartsen etc. Met daarbij ook de vraag of een tekort te verwachten is als gevolg van het feit dat een deel van de

productie in China plaatsvindt. Op basis daarvan heb ik contact gelegd met verschillende koepels (Nefemed, FME, FHI), zij
hebben deze vraag allemaal uitgezet bij hun achterban. De fabrikanten van deze middelen zijn wat versplinterd georganiseerd.

Uit de berichten die ik nu van de koepels krijg, kwamen gister (en ook vandaag) geen acute signalen en tot gister ook niet

vanuit de contacten die ik met wat verschillende ziekenhuizen heb gehad. Maar dit signaal vanuit de NFU moeten we nu wel

serieus nemen. Er wordt gevraagd of VWS een coérdinerende rol gaat pakken en verschillende partijen hebben ook gevraagd of

VWS met een voorraadadvies komt. Denk dat we daar terughoudend in moeten zijn om het systeem niet onnodig te laten

vastlopen, maar misschien is er wel iets aan handvat te bieden zonder dat het leidt tot hamsteren.

We gaan dit komende maandag bespreken binnen de crisisstructuur en ik begrijp datl:ElL-0 maandag ook een PO heer ERED
waarin het nog even aan de orde kan komen.

Tot zover even ter info, wordt vast en zeker nog vervolgd.

Groet, [ENIERN
Van: EEF @nfu-inkoop.ni>

Verzonden: vrijdag 31 januari 2020 10:24

Aan: 6.1.2e 5.1.2e | minvws.nl>

Onderwerp: FW: Corona virus

GoedemorgenBE

Via onderstaande mailslinger betrek ik je even in wat we zien in de beschikbaarheid van beschermingsmaterialen zoals

bijvoorbeeld mondkapjes vanwege het Corona virus. We zien dat leveranciers in backorder schieten.

Onze vraag is of VWS hier een coordinerende rol in gaat pakken. En ook of dit op Europees niveau onder de aandacht is.

Met vriendelijke groet,
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Oudlaan 4 | Postbus 9696, 3506 GR UTRECHT

CRY @ nfu-inkoop.nl

Secretariaat

van: | BES mumc.nl>

Datum: vrijdag 31 januari 2020 om 09:18

EEE @nfu-inkoop.ni>
Onderwerp: RE: Corona virus

Afgelopen woensdag eerste crisis beraad bijgewoond, afgesproken is de voorraden op te hogen voor zover dat nog kan.

Ik kreeg zelfs van

cer{JRE ciate
het verzoek of wij aan hun konden leveren, dat gaat natuurlijk niet gebeuren, maar

de keten die gaat verstoord raken als dit langer aanhoudt. Groe FREY
van: [IEXECNNo ume. (NEON©) urmc.ni]Verzonden: vrijdag 31 januari 2020 8:52

dumcutrecht.nl;
@amc.uva.nl

Derasmusmec.nl; radboudumec.nl;

Onderwerp: RE: Corona virus

Idem...

Met vriendelijke groet,

Leids Universitair Medisch Centrum [Initi€le inkoop, afdeling Inkoop | Postbus 9600 | Postzone D1-Q | 2300 RC Leiden amernumme ERE) Tel.:

5.1.2e www.lumc.nl

Van: umcutrecht.nl>

Verzonden: vrijdag 31 januari 2020 8:47

umpc; n>; [EEE < erasmusmc.nl>|

mc.nl>; radboudumc.nl; vumec.nl; amc.uva.nl;

Onderwerp: RE: Corona virus

Idem...

Met vriendelijke groet,
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UMC Utrecht

Directie Facilitair Bedrijf, Cluster Inkoop en Logistiek
r Y00.104 | Huispostnummer Y00.104 | Postbus 85500 | 3508 GA UTRECHT

T: +31 6 |EEwww .umcutrecht.n

De informatie opgenomen in dit bericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Indien u dit bericht onterecht ontvangt, wordt

u verzocht de inhoud niet te gebruiken en de afzender direct te informeren door het bericht te retourneren. Het Universitair Medisch Centrum Utrecht is een

publiekrechtelijke rechtspersoon in de zin van de WH.W. (Wet Hoger Onderwijs en Wetenschappelijk Onderzoek) en staat geregistreerd bij de Kamer van

Koophandel voor Midden-Nederland onder nr. 30244197.

a Denk s.v.p. aan het milieu voor u deze e-mail afdrukt.

vor EEE WE.:.11Verzonden: vrijda anuari 2020 8:45

Aan: : lumc.nl; radboudumc.nl;BEE evumc.n;
amc.uva.nl; mumec.nl

Onderwerp: RE: Corona virus

Goedemorge FRIES
Bij ons is gisteren iedereen ook wakker geworden. Op zich hebben we genoeg voorraad maar bestellen wel bij. Wij krijgen
inderdaad ook al het beeld dat de |leveringen onder druk staan.

Van: (IESEDNNc eresmusme.ni]
Verzonden: donderdag 30 januari 2020 22:12

umcutrecht.nl; A.

y

Onderwerp: Corona virus

Hallo mannen,

Even een vraagje....hoe zitten jullie in de beschikbaarheid van beschermingsmaterialen. Mondkapjes bijvoorbeeld? Wij hebben nog

een gezonde voorraad, maar leveranciers schieten in backorder [JEgen de groothandels hebben al problemen met leveren.

Wellicht goed om het lokale beleid irt voorzorgsmaatregelen mbt het virus even te checken? Voor volgende week op de agenda?

Groeten,

5.1.2e

De inhoud van dit bericht is vertrouwelijk en alleen bestemd voor de geadresseerde(n). Anderen dan de geadresseerde(n)
mogen geen gebruik maken van dit bericht, het niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen.
Het UMCG kan niet aansprakelijk gesteld worden voor een incomplete aankomst of vertraging van dit verzonden bericht.

The contents of this message are confidential and only intended for the eyes of the addressee(s). Others than the

addressee(s) are not allowed to use this message, to make 1t public or to distribute or multiply this message in any way.

The UMCG cannot be held responsible for incomplete reception or delay of this transferred message.

This email and any attachments may contain confidential or privileged information and is intended for the addressee only. If you are

not the intended recipient, please immediately notify us by email or telephone and delete the original email and attachments

without using, disseminating or reproducing its contents to anyone other than the intended recipient. The Maastricht UMC+ shall

not be liable for the incorrect or incomplete transmission of this email or any attachments, norfor unauthorized use by its

employees.


